
     Protokół nr 35/XXXV/2021  BRM.0002.11.2021 
obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 29 grudnia 2021 roku. 
 

 Obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) otworzył 
o godz. 1000 Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady, stwierdzając quorum – uprawniające 
Radę do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Po otwarciu sesji w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych/14 (lista obecności, stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Nieobecni Radni:  
Raport listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki nr 3 i 4 do 
niniejszego protokołu. 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady wnosił o zmianę porządku obrad w punkcie 4, a dotyczący procedowania 
nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021, 
wg druku: BRM.0006.84.2.2021 z 28 grudnia 2021 r. 
Przewodniczący wniosek o zmianę punktu 4 porządku obrad poddał głosowaniu. 

Wynik głosowania: 12 „za”/12. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Rada wniosek przyjęła jednomyślnie. 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022-2033. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 w Gminie Czerwieńsk. 
8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 
Gminę Czerwieńsk. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 
zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nietków. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2022 

rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku na 2022 rok. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku rozpatrzenia skargi. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w mieście Czerwieńsk. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wysokie Gmina 
Czerwieńsk. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
18. Wolne wnioski i informacje. 
19. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIII i XXXIV sesji. 
20. Zakończenie obrad XXXV sesji. 
Przewodniczący Rady, po przeprowadzeniu głosowania stwierdził, że Rada powyższy porządek 
posiedzenia przyjęła do realizacji (jednomyślnie – 12 głosami „za”/12) oraz podkreślił, iż Radni 
otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad XXXV sesji. 
Raport z imiennego głosowania nad porządkiem obrad, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

 

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
 
Ad. 2. 
Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o rozszerzenie informacji ze spotkania w sprawie 
integracji społecznej oraz warunków umowy na odbiór odpadów komunalnych z firmę 
PreZero. 
Indagowany poinformował, że gmina oczekuje na nabór wniosków dot. możliwości 
zatrudnienia osób z orzeczeniem o niepełnosprawności. OPS robi rozpoznanie w tym zakresie. 
Z firmą ProZero została wynegocjowana kwota za tonę odbioru, transportu i utylizację 
odpadów stałych. Stawka na najbliższe 3 miesiące będzie utrzymana na poziomie grudnia 
2021 r.  
Radny Wojciech Zawada poprosił o więcej informacji na temat Lokalnego Partnerstwa ds. 
wody w powiecie zielonogórskim oraz w sprawie zbiorowego transportu publicznego. 
Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus wyjaśnił, że na spotkaniu Związku Powiatowo - 
Gminnego omawiano zagadnienia dotyczące tworzenia partnerstw w Miejskim Obszarze 
Funkcjonalnym w zakresie wspólnych realizacji inwestycji.  
Zarząd ZPG poszukuje terenów na bazę transportową. W dalszej kolejności to zakup 
autobusów. 
Porozumienie gmin wchodzących w skład powiatu zielonogórskiego w sprawie wody dot. 
dedykowanych środków finansowych na melioracje. Zawarte na poziomie powiatu 
porozumienia umożliwią sięgnąć po rządowe środki finansowe, który na ten cel przeznaczył 
w 2022 roku ok. 1 mld. zł.  Za pośrednictwem Gminnej Spółki Wodnej wyznaczy się zadania do 
zrealizowania przy pozyskaniu środków finansowych na ten cel. Operatorem, który będzie 
weryfikował wnioski jest Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Kalsku. 
 
Ad. 3 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radna Magdalena Olszewska zgłosiła interpelację w sprawie remontu Świetlicy Wiejskiej 
w Leśniowie Małym (BRM.0003.07.2021). 
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Radna Katarzyna Wajler – Kielka zadała trzy pytania. Pierwsze z nich dotyczyło wykazu firm, do 
których wysłano zapytania ofertowe na utrzymanie porządku i terenów zielonych na terenie 
Gminy Czerwieńsk w przyszłym roku (BRM.0003.08.2021) Drugie pytanie to: „Na jakim etapie 
jest planowana inwestycja dotycząca budowy dalszej części kanalizacji w miejscowości 
Nietkowice i miejscowości Będów oraz budowy oczyszczalni ścieków w Bródkach. Z jakich 
środków realizowane będą ww. inwestycje i w jakich terminach będą one realizowane?” 
(BRM.0003.09.2021). 
Kolejne pytanie to: „Czy Gmina Czerwieńsk prowadzi rejestr dróg gminnych wymagających 
remontu, w jaki sposób realizowana jest kolejność remontu tych dróg. Jeśli remonty nie są 
realizowane, to według jakiego klucza?” (BRM.0003.10.2021). 
 
Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.84.2.2021 z 28.12.2021 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.247.2021 
w sprawie w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021. 
 
Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2033.  
Projekt uchwały opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.75.2021 
z dn. 06.12.2021 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady. 
Wiceprzewodniczący Rady – Henryk Góralczyk odczytał uchwałę nr 533/21 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 22 listopada 2021 r. 
w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
MiG Czerwieńsk na lata 2022 – 2033 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 
2022 rok (załącznik nr 10 do protokołu). Opinia pozytywna. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że w toku prac nad budżetem na rok 2022 oraz Wieloletnią 
Prognozą Finansową na lata 2022-2033 komisje stałe Rady zgłosiły kilka wniosków do treści 
WPF, których skutek obejmuje swym zasięgiem również projekt budżetu gminy na 2022 rok. 
Wnioski – zgodnie z uchwałą Rady nr XIII/131/12 z 21 września 2012 roku dotyczącą procedur 
uchwalania budżetu – zostały przekazane burmistrzowi. 
Następnie Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii komisji wypracowane podczas 
posiedzeń w grudniu br. 
Opinię Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego odczytała Ewa Wójtowicz – 
Przewodnicząca Komisji (BRM.0014.30.2021 z 10.12.2021 r.- zał. nr 11 do protokołu). 
Opinię Komisji Infrastruktury Technicznej Rolnictwa i Ochrony Środowiska odczytał Wojciech 
Zawada – Przewodniczący Komisji (BRM.0014.31.2021 – zał. nr 12 do protokołu). 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów odczytał Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji 
(BRM.0014.33.2021 – zał. nr 13 do protokołu). 
Prowadzący obrady zwrócił uwagę, że wnioski komisji są zbieżne, a najdalej idący, to: 
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„Z wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2033 wykreślić 
zadanie 1.1.2.3. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 279 
w Leśniowie Wielkim Gmina Czerwieńsk i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie 
Gminy Zabór – ograniczenie niskiej emisji w miastach ZIT Zielona Góra” oraz zadanie 1.3.2.2. 
„Przebudowa kompleksu basenowego – centrum szkoleniowo-rekreacyjne”, a w projekcie 
budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 uwzględnić zmiany wynikające z wyżej wymienionych 
wykreśleń.” 
Głos zabrał Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńska, który ustosunkował się do wniosków 
komisji. 
Po konsultacjach ze specjalistami w zakresie finansów publicznych wypracowano stanowisko, 
które nie uwzględnia przyjęcia wniosków wypracowanych przez komisje stałe Rady, ze 
względu na daleko idące konsekwencje finansowe, które wynikałyby z wykreślenia zadania, na 
które gmina otrzymała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego „Lubuskie 
2020”. Projekt złożony Radzie 15.11.2021 r. został też skierowany do oceny Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze. Organ ten o przedłożonych dokumentach wydał opinię 
pozytywną. Wprowadzone zmiany do zaopiniowanych projektów uchwał przez RIO pociągają 
za sobą konsekwencje odszkodowawcze wynikające z zadośćuczynienia realizacji zadania 
współfinansowanego z RPO przez Gminę Zabór oraz kar umownych zawartych w umowie z 
wykonawcą ciągu pieszo – rowerowego w Leśniowie Wielkim. Przy takim rozwiązaniu gmina 
także musiałaby zrezygnować z dofinansowania. 
W związku z powyższym Burmistrz wnosił do Rady o zweryfikowanie swoich opinii, 
wypracowanych podczas posiedzeń komisji w grudniu br. oraz przyjęcie projektów uchwał 
dot. budżetu na 2022 rok i WPF na lata 2022-2033. 
Przewodniczący Rady przed otwarciem dyskusji poinformował, że wnioski komisji nie 
odbierają radnym prawa do zgłaszania wniosków dotyczących zmian w projekcie uchwały 
budżetowej, czy WPF. Jednak każdy wniosek, pod rygorem nieważności, do momentu 
zakończenia dyskusji musi być złożony do Przewodniczącego Rady na piśmie. 
Radna Katarzyna Wajler – Kielka wnosiła (pisemnie) o wykreślenie z WPF na lata 2022-2033 
zadania nr 1.3.2.2 pn.: „Przebudowa kompleksu basenowego – Centrum Szkoleniowo – 
rekreacyjne”. Wniosek radnej stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus, odrzucając w/wym. wniosek podkreślił, że zadanie, 
o którym mowa nie ma odzwierciedlenia w wydatkach budżetowych 2022 roku. Do tematu 
można powrócić w pierwszym kwartale przyszłego roku. 
Innych zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał głosowaniu najdalej idący wniosek, który 
zawiera także wniosek Radnej K. Wajler – Kielki. 
Treść wniosku: „Z wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-
2033 wykreślić zadanie 1.1.2.3. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej 
nr 279 w Leśniowie Wielkim Gmina Czerwieńsk i modernizacja oświetlenia drogowego na 
terenie Gminy Zabór – ograniczenie niskiej emisji w miastach ZIT Zielona Góra” oraz zadanie 
1.3.2.2. „Przebudowa kompleksu basenowego – centrum szkoleniowo-rekreacyjne”, 
a w projekcie budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022 uwzględnić zmiany wynikające z wyżej 
wymienionych wykreśleń.”. 
Wynik głosowania: 1 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 11 głosów „przeciwnych”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek (większością głosów) został odrzucony. 
Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 10 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 2 głosy „przeciwne”/12. 
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Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada bezwzględną większością ustawowego składu Rady, 
podjęła uchwałę nr 0007.248.2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2033. 
 
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022. 
Projekt uchwały budżetowej na rok 2022 wraz z uzasadnieniem oraz projekt uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z prognozą łącznej kwoty długu gminy i jego 
spłaty w latach 2022-2033, pismem FN. SK-301-302.0 Projekt 2022 r. z 12 listopada 2021 r., 
przedłożył Radzie, Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – 
Skarbnik Gminy (BRM.0004.10.2021). 
Wiceprzewodniczący Rady, Henryk Góralczyk odczytał: 
1/ uchwałę nr 532/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza 
Czerwieńska projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok (opinia pozytywna) – załącznik nr 17 
do niniejszego protokołu, 
2/ uchwałę nr 531/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie wydania pozytywnej opinii dotyczącej możliwości 
sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Czerwieńsk na 
2022 r. (załącznik nr 18 do protokołu). 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt budżetu Gminy Czerwieńsk na 2022 r., wraz 
z informacjami uzupełniającymi i o stanie mienia komunalnego, był przedmiotem prac Komisji 
stałych Rady. 
Opinię Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego odczytała Ewa Wójtowicz – 
Przewodnicząca Komisji (BRM.0014.30.2021 z 10.12.2021 r.- zał. nr 11 do protokołu). 
Opinię Komisji Infrastruktury Technicznej Rolnictwa i Ochrony Środowiska odczytał Wojciech 
Zawada – Przewodniczący Komisji (BRM.0014.31.2021 – zał. nr 12 do protokołu). 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów odczytał Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji 
(BRM.0014.33.2021 – zał. nr 13 do protokołu). 
Przewodniczący Rady podkreślił, że projekt budżetu na 2022 rok jest budżetem trudnym. 
Wiele czynników miało wpływ na konstruowanie, jednak umożliwia on realizację zadań 
własnych gminy i spełnia wszelkie wymagania formalno – prawne. 
Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 10 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 2 głosy „przeciwne”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że Rada bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 
podjęła uchwałę nr 0007.249.2021 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 
2022. 
Przewodniczący Rady o godz. 1140 ogłosił przerwę. O godz. 1210 wznowiono obrady. 
 
Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 w Gminie Czerwieńsk. 
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.71.2021 z 30.11.2021 r.) przedłożył Radzie projektodawca – 
Burmistrz Czerwieńska, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk. 
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Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego, która do tego dokumentu nie wniosła uwag 
wydając opinię pozytywną (zał. nr 12 do protokołu). 
Dokument ten był poddany konsultacji, do którego nie zgłoszono żadnych uwag. 
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.250.2021 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 w Gminie Czerwieńsk. 
 
Ad. 8. 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 
Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 
Gminę Czerwieńsk. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.78.2021 z 03.12.2021 r. przedłożył projektodawca tj. 
Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk. 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię: 
1/ Związku nauczycielstwa Polskiego, Zarządu Oddziału w Czerwieńsku, 
2/ NSZZ Komisji Zakładowej Oświaty i Wychowania w Czerwieńsku. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego, która o tym dokumencie wydała pozytywną 
opinię (zał. nr 11). 
Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.251.2021 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz 
obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
 
Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 
zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. 
Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.76.2021 z 07.12.2021 r. przedłożył projektodawca – 
Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk. 
Projekt uchwały uzyskał (jednomyślną) akceptację Komisji Budżetu i Finansów (zał. nr 13). 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.252.2021 
w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz 
najemcy w trybie bezprzetargowym. 
 
Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nietków. 
Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.77.2021 z 07.12.2021 r. przedłożył projektodawca – 
Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, a omówił Paweł Wikiera – Sekretarz Gminy Czerwieńsk. 
Projekt uchwały uzyskał jednomyślną akceptację Komisji ITRiOŚ (zał. nr 12). 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.253.2021 
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nietków (ulica Źródlana). 
 
Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2022 
rok. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.72.2021 z 02.12.2021 r. opracował i omówił Krzysztof 
Smorąg – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Przewodniczący podkreślił, że projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji stałych Rady 
i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.254.2021 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2022 rok. 
 
Ad. 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku na 2022 rok. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.83.2020 z 14 grudnia 2021 r., odczytał prowadzący 
obrady. 
Plany pracy Komisji stałych Rady na 2022 r. opracowały komisje na posiedzeniach w grudniu 
br. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.255.2021 
w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2022 rok. 
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Ad. 13. 
Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku rozpatrzenia skargi. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.82.2021 z 14.12.2021 r. przedłożył i omówił 
projektodawca tj. Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

 

Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.256.2021 
w sprawie zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
rozpatrzenia skargi. 
 
Ad. 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 
Projekt uchwały wg. druku: BRM.0006.79.2021 z 10.12.2021 r. przedłożył projektodawca – 
Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Komisja ITRiOŚ o projekcie uchwały wydała opinię negatywną (jednomyślnie), wnosząc 
o rozdzielenie merytoryczne treści projektu uchwały dotyczącej załącznika nr 1 i nr 2 (zał. nr 
12). 
W związku z powyższym wnioskiem, Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w mieście Czerwieńsk (druk: BRM.0006.80.2021) oraz w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w obrębie Wysokie Gmina Czerwieńsk (druk: BRM.0006.81.2021). 
Przewodniczący nadmieniając, że wniosek komisji został przekazany Burmistrzowi 
Czerwieńska, poprosił o informację, czy wniosek ten został przez organ wykonawczy przyjęty, 
czy też odrzucony? 
Burmistrz podkreślił, że wniosek został zaakceptowany, a w związku z tym, nie ma przeszkód 
do opracowania nowych projektów uchwał, które będą przedłożone Radzie w terminie 
późniejszym. 
Następnie prowadzący obrady poinformował, że przyjęcie wniosku o rozdzielenie merytoryczne 
treści uchwały dotyczącej załącznika nr 1 i nr 2 skutkuje koniecznością opracowania nowych 
projektów uchwał i wstrzymaniem prac nad projektami: 
1/ uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk (druk: BRM.0006.79.2021) – pkt 14 
porządku obrad, 
2/ uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w mieście Czerwieńsk (druk: BRM.0006.80.2021) - pkt 
15 porządku obrad, 
3/ uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wysokie Gmina Czerwieńsk (druk: 
BRM.0006.81.2021) - pkt 16 porządku obrad. 
Prowadzący obrady otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
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Przewodniczący zamykając dyskusję rozpoczął procedurę głosowania nad wnioskiem Komisji 
o rozdzielenie merytoryczne treści uchwały, wg druku: BRM.0006.79.2021, dotyczącej 
załącznika nr 1 i nr 2 oraz podkreślił, że przyjęcie tego wniosku skutkować będzie 
koniecznością opracowania nowych projektów uchwał. Odrzucenie go umożliwia dalsze ich 
procedowanie. 
Wynik głosowania: 9 „za”, 1 „przeciwny”, 1 „wstrzymujący się”/11 (nie głosowała Radna 
Magdalena Salejko). 
Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek (większością głosów) został przez Radę przyjęty 
i kieruje go do realizacji przez organ wykonawczy gminy. 
Raport z imiennego głosowania nad wnioskiem stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 15. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w mieście Czerwieńsk. 
Punkt ten zrealizowano w punkcie 14. 
Ad. 16. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Wysokie Gmina 
Czerwieńsk. 
Punkt ten zrealizowano w punkcie 14. 
 
Ad. 17. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Podczas posiedzenia Rady 24 listopada 2021 r., oraz w okresie międzysesyjnym nie zgłoszono 
żadnych interpelacji ani zapytań. 
W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad. 18. 
Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje, a dotyczące: 
1. Terminu XXXVI sesji, która planowana jest na 23.02.2022 r. 
Tematyka sesji, wg przyjętego w punkcie 11 planu pracy Rady na 2022 r. 
  
2. Ustalenia terminów posiedzeń Komisji stałych Rady na styczeń 2022 r. 
3. Wskazania Wojewody Lubuskiego pismem IB.I.743.126.2020.PPar z 23.11.2021 r., że 
uchwała nr 0007.128.2020 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w obrębie wsi Zagórze, Gmina Czerwieńsk - została podjęta z naruszeniem prawa ze względu 
na przekroczenie terminu dostarczenia dokumentów planistycznych przez organ wykonawczy 
(BRM.0711.40.2020). 
4. Wskazania Wojewody Lubuskiego pismem IB.I.743.249.2020.Ppar z 23.11.2021 r., że 
uchwała nr 0007.159.2020 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Leśniów Wielki - 
została podjęta z naruszeniem prawa, gdyż organ wykonawczy przekroczył termin 
dostarczenia dokumentów planistycznych w przedmiocie uchwały (BRM.0711.41.2020). 
5. Zawiadomienia LUW w Gorzowie Wielkopolskim, pismem: NK-I.4131.197.2021.Sszc 
z 09.12.2021 r. o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały nr 
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0007.240.2021 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok 
(BRM.711.38.2021).  
W ślad za tym pismem, rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Lubuskiego NK-
I.4131.197.2021.Aszc z 22 grudnia 2021 r. stwierdzono nieważność § 8, 10 ust. 2, § 18 ust. 3 
i 4, § 19 i 20 ust. 3 i 4, § 22 ust. 1 pkt 5, § 23 i 26 (BRM.0711.42.2021). 
6. Skierowania przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze (pismo: SKO-6473/211-I/21 
z 26.11.2021 r.) skargi mieszkańca Płotów na warunki sanitarne – do rozpatrzenia według 
właściwości Radzie Miejskiej w Czerwieńsku (BRM.0004.11.2021). W związku z tym, że skarga 
dotyczy lokalu w Zielonej Górze, skargę wg właściwości przekazano do rozpatrzenia Radzie 
Miasta w Zielonej Górze. 
7. Przekazania przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze (pismo: SKO-6252/1437-O/21 
z 15.12.2021 r.) skargi mieszkanki Sycowic na pracownika OPS w Czerwieńsku 
(BRM.0004.12.2021). W związku z tym, że skarga dotyczy pracownika samorządowego, 
zgodnie z art. 228, 231 § 1 i art. 232 § 1 i 2 – Kpa skargę wg właściwości przekazano organowi 
wykonawczemu gminy. 
8. Złożonego pisma mieszkańców Płotów w sprawie pilnej potrzeby wykonania oświetlenia 
drogi przy ul. Pogodnej. Pismo adresowane jest do Urzędu i wiadomości Rady. 
8. Dyżurów radnych na 2022 rok. 
9. Życzeń świątecznych przekazanych dla Rady. 
W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu. 
 
Ad. 19. 
Przyjęcie protokołów z obrad XXXIII i XXXIV sesji. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu XXXXIII i XXXIV sesji Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, Przewodniczący poprosił 
o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentów. 
Uwag i wniosków nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag, w/wym. protokoły z posiedzenia Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z 24 listopada i 10 grudnia 2021 r. stały się obowiązującymi. 
 
Ad. 20. 
Zakończenie obrad XXXV sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, 
wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXXV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 
1245 zamknął posiedzenie. 
Protokół sporządziła:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący  
Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Inspektor ds. obsługi       Krzysztof Smorąg 
Biura Rady         


